МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

06 декабря 2016 года 1346-пр
______________________________  № ____________

г. Ставрополь

Об итогах проведения краевого
конкурса «Детский сад года -  2016»

В соответствии с Положением о проведении краевого конкурса «Дет
ский сад года -  2016», утвержденным приказом министерства образования и
молодежной политики Ставропольского края от 29 сентября 2016 года
№ 1083-пр, были подведены итоги краевого конкурса «Детский сад года -
2016».

В краевом конкурсе «Детский сад года -  2016» приняли участие
152 дошкольные образовательные организации из 33 муниципальных образо
ваний края.

На основании итогового протокола жюри краевого конкурса «Детский
сад года -  2016» от 02 декабря 2016 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2016»
дипломами министерства образования и молодежной политики Ставрополь
ского края в номинации «Лучший воспитатель образовательной организа
ции»:

1.1. Дипломом I степени и премией -  Лукьянову Ирину Николаевну,
воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада комбинированного вида № 54 города Ставрополя.

1.2. Дипломом II степени и ценным подарком -  Голяк Светлану Васи
льевну, воспитателя муниципального казенного дошкольного образователь
ного учреждения детского сада общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направле
нию развития детей №13, Арзгирский район.

1.3. Дипломом III степени и ценным подарком -  Григорьеву Аллу
Владимировну, воспитателя муниципального казенного дошкольного обра
зовательного учреждения «Детский сад №3 общеразвивающего вида с прио

ритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей»,
Грачевский район.

2. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2016»
дипломами министерства образования и молодежной политики Ставрополь
ского края в номинации «Лучший молодой воспитатель образовательной ор
ганизации «Молодые профессионалы»:

2.1. Дипломом I степени и премией -  Соколову Александру Алексан
дровну, воспитателя муниципального казенного дошкольного образователь
ного учреждения «Детский сад № 4», Грачевский район.

2.2. Дипломом II степени и ценным подарком -  Эм Марию Николаев
ну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 40 города Ставрополя.

2.3. Дипломом III степени и ценным подарком -  Четникову Александру
Николаевну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного
учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 28 «Красная шапочка»,
Новоалександровский район.

3. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2016»
дипломами министерства образования и молодежной политики Ставрополь
ского края в номинации «Лучший воспитатель образовательной организации
«Верность профессии»:

3.1. Дипломом I степени и премией -  Байдикову Елену Николаевну,
воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осу
ществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей
№ 18 «Гармония» станицы Подгорной», Георгиевский район.

3.2. Дипломом II степени и ценным подарком -  Романюк Ольгу Ива
новну, воспитателя муниципального казенного образовательного учреждения
«Детский сад № 6», Грачевский район.

3.3. Дипломом III степени и ценным подарком -  Ким Лену Алексеевну,
воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 3 «Тополек», Минераловодский городской
округ.

4. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2016»
дипломами министерства образования и молодежной политики Ставрополь
ского края в номинации «Лучший профессионал образовательной организа
ции»:

4.1. Дипломом I степени и премией -  Заверюха Анджелу Ниутовну, за
ведующего муниципальным дошкольным образовательным учреждением
детским садом комбинированного вида № 3 «Аленушка», Андроповский
район.

4.2. Дипломом II степени и ценным подарком -  Волошенко Галину
Владимировну, заведующего муниципальным бюджетным дошкольным об
разовательным учреждением детским садом комбинированного вида № 10
«Ивушка», город Ессентуки.

2

3

4.3. Дипломом III степени и ценным подарком -  Куликову Евгению
Сергеевну, старшего воспитателя муниципального дошкольного образова
тельного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей
№ 16 «Ромашка», Новоалександровский район.

5. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2016»
дипломами министерства образования и молодежной политики Ставрополь
ского края в номинации «Лучший воспитатель-профессионал образователь
ной организации «Инклюзивное образование»:

5.1. Дипломом I степени и премией -  Золотовскую Наталью Алексеев
ну, учителя-дефектолога государственного казенного дошкольного образова
тельного учреждения «Детский сад № 1 «Ягодка», Благодарненский район.

5.2. Дипломом II степени и ценным подарком -  Корецкую Наталью
Александровну, воспитателя муниципального дошкольного образовательно
го учреждения детского сада комбинированного вида № 11 «Радуга», город
Г еоргиевск.

5.3. Дипломом III степени и ценным подарком -  Гребеневу Наталью
Васильевну, учителя-логопеда государственного казенного дошкольного об
разовательного учреждения «Детский сад № 4 «Берегея», город Георгиевск.

6. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2016»
дипломами министерства образования и молодежной политики Ставрополь
ского края в номинации «Лучший воспитатель - профессионал, работающий
со здоровьесберегающей методикой»:

6.1. Дипломом I степени и премией -  Леонтьеву Татьяну Борисовну,
воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада комбинированного вида № 2 города Ставрополя.

6.2. Дипломом II степени и ценным подарком -  Шалайко Татьяну Ива
новну, инструктора по физической культуре муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Детский сад № 13 комбинирован
ного вида», Грачевский район.

6.3. Дипломом III степени и ценным подарком -  Дзестелову Ольгу
Викторовну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образо
вательного учреждения «Детский сад № 14 «Малыш», город-курорт Желез-
новодск.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра